2011年度第５回職員組合中央執行委員会議事録

日時：2011年2月16日18時15分～20時

出席者：星野，伊東，仲井，吉田，富樫，本林，多羅尾，柴田
陪席者：平塚書記，吉田書記
議題
１．前回の議事録承認

議事録を一部修正の上，承認した．

２．報告事項

１）都大教
多羅尾委員から，２月５日開催された都大教旗開きおよび学習会に参加し，私大教連による団体交渉の交渉術についてが特に有益であったとの報告があった．

２）全大教

星野委員長から，２月11日〜12日に開催された全大教合同地区別単組代表者会議の報告があった．会議では，執行部から，春期の取組み，賃金引き下げに対する取組み，組織拡大に関する説明があり，各単組から，それぞれの取組みとその結果について報告があった．
３）府中支部からの報告
2010年12月の学府長交渉における当局側の文書による回答が期限までに来ていないので，至急回答書を送るよう当局側に催促するとの報告があった．
４）小金井支部からの報告
２月４日に技術職員の会が開催され，助教あるいは助手への身分変更の件について，当局側から未だに明確な説明がないという状況が話し合われた．２月16日昼休みには女性委員会が開催され，退職される組合員の送別会が行われた．17名（書記含む）の参加者があった．

５）2/14開催「ろうきん臨時全体会議」

平塚書記から，ろうきんが組織改編を検討中である状況が報告された．
３．審議事項

１）就業規則改正に伴う過半数代表者からの意見聴取
対応について前回の委員会に引続いて再度論議の結果，当局側の対応を労働基準監督署に確認し，しかるべき対応を当局に対して取ることを再確認した．

２）2011年度の過半数代表者選出

４月からの府中地区の過半数代表者を本林委員と吉田委員が中心になって選出することになった．過半数代表者の選出方法についても検討することになった．なお，小金井地区については，すでに選出済みである．

３）非常勤職員の雇用条件他についての弁護士による勉強会

引続き，仲井，多羅尾，吉田委員を中心に検討することになった．

４）大学・高専の充実を求めるアピール賛同署名

全大教から依頼された「学長，病院長，看護部長，校長，機構長等への大学・高専の充実を求めるアピール賛同署名」について，農工大職員組合委員長名で署名に賛同するとともに，学長，両学府長にも署名の賛同をお願いすることにした．

５）退職者歓送会

本林委員から２月28日（月）開催予定の歓送会の準備状況が報告され，当日のスケジュールについて検討した．

４．その他

１）入試関係の代休日の取得
休日に入試関係業務を行った際の代休取得について，小金井地区が府中地区と比べて不利な扱いを受けているため，府中地区の状況を柴田から伊東副委員長に連絡し，対応することになった．

２）組合員費の徴収

組合員費が引き落されないミスがあったことがわかったので，今後，引き落しの確認を徹底し，再発防止することにした．
３）次回執行委員会

３月16日（水）18時から職員組合府中事務室にて開催予定．
以上